

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	AÇÚCAR BRANCO FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA OU PARASITOS,	1733	2,000	11,4000	22,80
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	1863	45,000	10,9844	494,30
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ARROZ TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGE	1863	90,000	12,8135	1.153,22
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA DE CHOCOLATE, O PRODUTO DEVE APR	1733	10,000	4,7700	47,70
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	1733	3,000	11,9200	35,76
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	1863	45,000	11,8140	531,63
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTIC	1863	90,000	6,1369	552,32
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	1863	45,000	3,1584	142,13
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE	1863	90,000	11,3144	1.018,30
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE	1863	45,000	3,6881	165,96
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR AMARELA COM NO MINIMO 30X40CM, C	1666	20,000	1,4000	28,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FÓSFORO, PALITO LONGO CX COM NO MÍNIMO 240 PALITOS	1666	20,000	3,5000	70,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIK DE 1	1863	90,000	3,1484	283,36
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	LUVA DE SEGURANÇA, MODELO K1 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURA	1666	15,000	2,2000	33,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO SÊMOLA DE	1863	135,000	3,1184	420,98
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE	1863	45,000	3,8181	171,81
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	1863	90,000	3,6482	328,34
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	RODO DE BORRACHA COM BASE EM PLÁSTICO, CABO DE ALUMINIO LISO	1666	5,000	13,2800	66,40
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	RODO LIMPA PISO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA, COM 40 C	1666	8,000	6,4500	51,60
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	Sabão em pó, caixa de 1 kg com tensoativos, coadjuvante, cin	1666	75,000	3,4900	261,75
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ	1863	45,000	1,8091	81,41
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	VASSOURA DE NYLON COM DIMENSÕES MINIMAS DE 31,5X19X6,5CM, CO	1666	15,000	5,9500	89,25
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, FIRME, CEPA DE NO MÍNIMO 40 CM	1666	20,000	14,9000	298,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Apli	1660	75,000	4,3400	325,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	COPO DESCARTAVÉL 180 ML, TRANSPARENTES TIRAS COM 100 UNIDADE	1660	50,000	2,2000	110,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D	1660	30,000	7,6500	229,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ESPONJA LÃO DE AÇO, COMPOSIÇÃO: DE AÇO CARBONO, PACOTE DE NO	1660	30,000	0,9800	29,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Saponáceo Líquido Cremoso, original, embalagem de no mínimo	1660	25,000	1,7000	42,50
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	CABO COMANDO	1776	1,000	280,0000	280,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	EIXO ROTOR	1776	1,000	135,0000	135,00
ANTONIO KOLLING - ME	SERVIÇOS FUNERÁRIOS	1672	1,000	998,0000	998,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE LAVAGEM	1840	4,000	35,0000	140,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL QUE NÃO ENFERRUJA, PARA BRILHO EM	1661	20,000	1,3000	26,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	ESPONJA PARA LOUÇA, MULTIUSO, COM ESPUMA DE POLIURETANO, COM	1661	50,000	1,3800	69,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	PAPEL HIGIENICO EM ROLÃO DE 300MTS, FOLHA SIMPLES, GOFRADO,	1661	20,000	30,3000	606,00
ASSOCIAÇÃO ATLETICA VETERANOS DE NOVO I	ALUGUEL DE FUTEBOL DE CAMPO	1843	1,000	1.350,0000	1.350,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S	1719	1,000	160,0000	160,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA 9MM	1704	1,000	1,0900	1,09
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA 9MM	1704	4,000	1,0900	4,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA DE NYLON	1637	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA TIPO U	1685	3,000	1,1900	3,57
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA TIPO U	1704	3,000	1,9800	5,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO	1704	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO 17GR	1685	1,000	7,9800	7,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANCINHO 14 DENTES COM CABO	1707	1,000	26,9800	26,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANEL VEDAÇÃO	1685	2,000	11,9800	23,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA	1641	3,500	140,0000	490,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARGAMASA COLANTE AC-III 20KG	1685	1,000	30,5800	30,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARGAMASSA	1707	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARGAMASSA COLANTE	1704	17,000	10,9800	186,66
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARMAÇÃO 1X1-13X16	1704	2,000	17,2400	34,48
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA QUADRADA	1704	4,000	0,9500	3,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	1704	2,000	59,9800	119,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTINA DE COURO	1688	3,000	75,9800	227,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	1641	1,500	79,9800	119,97
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROCA	1707	1,000	9,5000	9,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA	1637	1,000	3,5000	3,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA PLAST B 6	1704	36,000	0,1000	3,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO ENXADA OVAL 1,30M	1704	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO MULTIPLEXADO 2X10,00M	1704	63,000	4,5000	283,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO 30MM	1707	2,000	29,9800	59,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO 40 MM	1685	3,000	42,9000	128,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	1685	1,000	35,9800	35,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	1707	1,000	30,5800	30,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CANALETA	1707	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	1685	1,000	27,9000	27,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	1704	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLA BRANCA 500G	1707	1,000	14,9800	14,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLHER P/PEDREIRO	1704	1,000	15,5900	15,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONEXÃO P/ TORNEIRA AVULSO	1685	1,000	4,9800	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONEXÃO P/ TORNEIRA AVULSO	1704	1,000	4,9800	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA DE POLIPROPILENO NAT 3,00 MM	1685	20,000	0,4200	8,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORRENTE 1,50M	1637	1,800	21,9000	39,42
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESENGRIPANTE	1775	1,000	13,2400	13,24
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DOBRADIÇA	1707	2,000	1,2200	2,44
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DOBRADIÇA	1707	2,000	1,8900	3,78
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPAÇADOR PARA AZULEIJO 3MM 100PCS	1704	3,000	5,0800	15,24
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA CROMADA	1707	3,000	36,9800	110,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA EXTERNA	1704	3,000	39,0000	117,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO	1637	10,000	2,4900	24,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X2.5MM	1707	2,000	2,4900	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	1637	1,000	2,9800	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	1707	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	1775	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA - GRANDE	1707	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	1685	2,000	3,0400	6,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FOSSA CONCRETO	1704	1,000	320,0000	320,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FOSSA CONCRETO	1704	1,000	285,6000	285,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ISCA P/ FORMIGA	1685	2,000	9,9800	19,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO	1704	2,000	4,9500	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO SOLDÁVEL 90 DE 25MM	1685	1,000	1,2900	1,29
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	KIT VARÃO 2,5M	1707	1,000	23,9800	23,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LÂMPADA DE LED	1704	3,000	12,9000	38,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 09W	1685	3,000	15,9800	47,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 09W	1707	15,000	15,9800	239,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 15W	1685	6,000	42,9000	257,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 15W	1704	6,000	42,9000	257,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 15W	1707	5,000	42,9000	214,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED TUBULAR 18W	1707	4,000	37,9800	151,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIMA ENXADA	1707	1,000	16,5000	16,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIXA D'ÁGUA PARA FOGÃO FINA Nº 120	1685	1,000	1,5000	1,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LONA PRETA POP 6X100	1704	28,000	1,7200	48,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUMINARIA	1637	2,000	89,9000	179,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.20MM	1685	4,000	0,9800	3,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGA PRETA 3/8 COM 1.5MM	1685	25,000	0,9500	23,75
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MASSA CORRIDA LISA, BARRICA DE 25 KG	1707	1,000	42,9800	42,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MULTIMASSA TAPA TUDO	1707	1,000	19,9000	19,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO	1685	12,000	0,1400	1,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO	1704	6,000	0,1900	1,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO	1707	5,000	1,7900	8,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO	1707	8,000	0,1900	1,52
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO 1/2	1704	2,000	8,6600	17,32
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO 3,5MMX25MM	1704	12,000	0,1400	1,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO 4,2X13	1704	600,000	0,1000	60,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO 4,2X13	1707	24,000	0,0700	1,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	1707	8,000	0,1000	0,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA 5,0X4	1704	40,000	0,2900	11,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	1704	2,000	5,0800	10,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PILHA	1704	4,000	1,9800	7,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PINCEL	1707	1,000	6,9000	6,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PISO ESMALTADO 54X54	1704	52,000	15,9000	826,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLAFON BRANCO	1685	7,000	8,9000	62,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLAFON BRANCO	1704	6,000	8,9000	53,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLAFON BRANCO	1707	18,000	8,9000	160,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG FEMEA	1707	1,000	4,6800	4,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PO DE PEDRA	1641	3,000	89,9800	269,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 12 X 12	1707	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 17X27	1704	2,000	9,9000	19,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBITE ALUM 4,0X10	1704	30,000	0,1500	4,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REJUNTE	1704	12,000	4,9800	59,76
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REJUNTE BRANCO	1704	2,000	4,6800	9,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REJUNTE BRANCO	1707	1,000	4,6800	4,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO 1,5MT	1685	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO MULTIUSO	1685	2,000	8,9800	17,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SUPORTE CORTINA LEVE	1707	4,000	2,2000	8,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE 100X100	1704	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ 2P + 3 SAIDAS	1775	2,000	8,1400	16,28
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELEFONE DE MESA PLENO PRETO	1671	1,000	52,9000	52,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TEXTURA LISA BRANCA 25KG	1704	1,000	89,9000	89,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ACRILICA 810ML	1704	1,000	36,4300	36,43
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ACRILICA BASE 18LT	1707	1,000	420,0000	420,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ACRILICA BASE PASTEL 3,2	1704	1,000	95,5800	95,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA SPRAY	1704	1,000	19,9000	19,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA SPRAY PRETO	1704	2,000	16,9800	33,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA SPRAY VERMELHA	1704	1,000	16,9000	16,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TOMADA	1707	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TOMADA	1707	1,000	14,9000	14,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA BOIA 1/2	1707	10,000	12,9800	129,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA BOIA 1/2 E 3/4	1685	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRINCHA	1704	1,000	4,9800	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO ESGOTO 100MM - 6MT	1704	3,000	48,9800	146,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO ESGOTO 100MM - 6MT	1704	4,000	48,9800	195,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO SOLD. 25MM	1685	0,420	15,9800	6,71
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	UNIÃO 3/8	1685	22,000	0,9900	21,78
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	UNIÃO INTERNA 1/2	1704	2,000	1,0000	2,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	1702	1,000	4.460,1500	4.460,15
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	1703	1,000	814,6400	814,64
CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO E	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA ENTRE O MUNICI	1639	1,000	291,6000	291,60
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	CABO DE AÇO 3/4	1630	8,000	38,1300	305,04
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	CHAVE COMBINADA 11MM	1630	1,000	31,5500	31,55
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	CHAVE COMBINADA 13MM	1630	1,000	38,6700	38,67
CLAUDIA FERNANDA ITEN	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE LAUDO DE APOSENTADORIA	1659	1,000	1.000,0000	1.000,00
CLAUDIA FERNANDA ITEN	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE LAUDO DE APOSENTADORIA	1659	2,000	100,0000	200,00
CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM L	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE	1668	1,000	78.752,5200	78.752,52
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	AÇUCAR 5 KG	1720	1,000	8,9900	8,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA	1720	1,000	3,9900	3,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE BANANA	1720	1,000	2,9600	2,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE CANELA 250GR	1720	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA MENTA	1720	1,000	3,1900	3,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA MILK RECHEADA	1720	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BANANA CATURRA	1720	15,000	1,3900	20,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CAFÉ EM PÓ	1720	1,000	12,9900	12,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CAFE EM PO 500 GR.	1774	10,000	11,9900	119,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CARNE SUINA	1692	202,700	6,7900	1.376,33
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	DETERGENTE	1720	1,000	1,8900	1,89
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE KG	1720	1,000	10,9900	10,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE KG	1774	11,000	10,9800	120,78
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FARINHA DE MANDIOCA 500GR	1693	4,000	2,9000	11,60
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1 LT	1720	6,000	2,4200	14,52
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1L	1774	48,000	2,5500	122,40
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MAMÃO	1720	10,000	3,9900	39,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	OLEO SOJA PET LIZA 900 ML	1693	1,000	2,8900	2,89
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE	1693	1,000	4,1900	4,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2 LITROS	1693	2,000	4,9900	9,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2 LITROS	1693	4,000	2,9900	11,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	1693	9,000	7,9900	71,91
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	1693	3,000	4,6500	13,95
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARTICA	1693	3,000	4,9900	14,97
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE QUIPO 2LT	1693	2,000	3,6900	7,38
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REPOLHO UN	1693	3,000	5,4900	16,47
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SACO P/LIXO	1720	1,000	3,1900	3,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SAL REFINADO 1 KG	1693	1,000	1,6900	1,69
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SERINGA DOSADORA ORAL	1849	1,000	181,0000	181,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TOMATE	1693	15,000	8,5900	128,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	VINAGRE TINTO 750 ML	1693	2,000	3,6900	7,38
COOPERATIVA AGROPECURIA SAO LOURENCO	BOTINA DE COURO	1638	6,000	62,5000	375,00
COOPERATIVA AGROPECURIA SAO LOURENCO	BOTINA DE COURO	1638	33,000	58,0000	1.914,00
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	1845	1,000	85,9600	85,96
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	1846	1,000	85,9600	85,96
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	1847	1,000	85,9600	85,96
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	1848	1,000	85,9600	85,96
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BOMBA PARA CHIMARRÃO	1736	2,000	4,6900	9,38
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	FILTRO P/BOMBA DE CHIMARRÃO	1736	5,000	1,2900	6,45
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PANO DE COPA	1736	12,000	3,2900	39,48
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PANO DE COPA	1736	1,000	2,5900	2,59
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PANO DE COPA 50X71 CM	1736	18,000	2,7900	50,22
DIEGO FERNANDES 06543144971	BANDEJA DIANTEIRA	1674	2,000	550,0000	1.100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	CORREIA ALTERNADOR	1669	1,000	70,0000	70,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FAROL	1749	1,000	380,0000	380,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	MAÇANETA DA PORTA	1669	1,000	60,0000	60,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	OLEO	1751	3,000	20,0000	60,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	ÓLEO 10W30	1674	3,000	25,0000	75,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	PARA-CHOQE	1749	1,000	530,0000	530,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESTRAVAR EMBREAGEM	1780	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1674	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1751	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE RETIRAR BANCO PARA TROCAR AMORTECEDOR, TROCAR FIL	1754	1,000	300,0000	300,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE RETIRAR EIXO TRAZEIRO PARA SOLDAR CARÇAÇA DO EIXO	1625	1,000	1.000,0000	1.000,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE RETIRAR PEITO PARA TROCAR CARDAN E MANGUEIRA	1780	1,000	480,0000	480,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA NO SUPORTE DO RADIADOR E SUBSTITUIR PEÇAS	1669	1,000	180,0000	180,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FLEXIVEL DE FREIO E SANGRAR FREIO	1754	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA HIDRAULICA	1673	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1749	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIR CALÇOS E CORREIA	1754	1,000	400,0000	400,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR BRAÇO DE DIREÇÃO	1625	1,000	350,0000	350,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	TUBO DE COLA PARABRISA	1751	1,000	49,0000	49,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	BASE PARA RELE	1642	8,000	10,0000	80,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	BRAÇO GALV. 3 METROS	1642	2,000	164,0000	328,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	CABO FLEXIVEL 2,50MM	1642	20,000	1,2000	24,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	CONECTOR CUNHA	1642	18,000	5,0000	90,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	FITA ISOLANTE	1642	1,000	5,0000	5,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 070W	1642	24,000	23,0000	552,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	LAMPADA VAPOR SODIO 250 W	1642	9,000	36,0000	324,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	LUMINARIA FECHADA	1642	2,000	120,0000	240,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	PARAFUSO	1642	4,000	8,0000	32,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	PORCA QUADRADA AÇO	1642	8,000	2,0000	16,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	1642	8,000	91,0000	728,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	REATOR VAPOR SÓDIO 70W	1642	10,000	51,0000	510,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E27	1642	5,000	5,0000	25,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	RELE FOTOELETRICO	1642	23,000	19,0000	437,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Serviço de Mão de Obra para instalação/substituição de lumin	1642	2,000	55,0000	110,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Serviço de Mão de Obra para instalação/substituição de reato	1642	18,000	29,0000	522,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Serviço de Mão de Obra para instalação/substituição de rele	1642	23,000	24,0000	552,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS	1642	33,000	30,0000	990,00
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXT	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURA	1710	7,000	2.450,0000	17.150,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	1644	2,000	500,0000	1.000,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	SACO FILME PE	1610	100,000	0,0790	7,90
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	SACO FILME PP KG	1610	300,000	0,0400	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ANEL BORRACHA	1694	5,000	1,0000	5,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESENGRIPANTE	1695	1,000	12,0000	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W7 MULTI 18	1697	1,000	25,0000	25,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	1645	10,000	4,5900	45,90
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 20W50 1LT	1699	1,000	22,0000	22,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 2T 500ML	1699	1,000	26,0000	26,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	1697	3,000	38,0000	114,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PALHETA 14	1696	1,000	30,0000	30,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PALHETA 15	1696	1,000	23,0000	23,00
FERRAZZA CURSOS E PALESTRAS LTDA - SOCIE	SERVIÇO DE PALESTRAS	1623	1,000	800,0000	800,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	1867	1,000	155,0000	155,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO AR CONDICIONADO	1761	1,000	79,0000	79,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	1760	2,000	52,0000	104,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	1761	2,000	60,0000	120,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	1761	1,000	60,0000	60,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	1866	1,000	99,0000	99,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR INTERNO	1867	1,000	128,0000	128,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1760	4,000	12,0000	48,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1761	6,000	12,0000	72,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1866	1,000	65,0000	65,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1867	1,000	50,0000	50,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	1868	3,000	42,0000	126,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1760	2,000	45,0000	90,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1761	3,000	45,0000	135,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1866	1,000	32,0000	32,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1867	1,000	65,0000	65,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CABO DE AÇO 3/8.	1605	5,000	15,0000	75,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CHAPA	1747	1,000	90,0000	90,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	GANCHO	1683	1,000	30,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	LUVA DO CARDAN	1681	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO	1724	5,000	4,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 3/8	1681	8,000	5,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8	1747	4,000	28,0000	112,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 7/16	1683	4,000	3,0000	12,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 7/16	1724	5,000	4,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONserto CANO DESCARGA	1605	1,000	90,0000	90,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR LATERAL , SOLDA E REFORÇO	1626	1,000	480,0000	480,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR PROTEÇÃO	1680	1,000	60,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MAÇARICO	1683	1,000	255,0000	255,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1681	1,000	240,0000	240,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1747	1,000	20,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1605	1,000	165,0000	165,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1626	1,000	90,0000	90,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E CONserto EM RODA	1745	1,000	215,0000	215,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO	1724	1,000	390,0000	390,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA EM CORRENTE E SUPORTE DO PISTÃO	1683	1,000	297,0000	297,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NA TAMPA TRAZEIRA	1627	1,000	90,0000	90,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NO CHASSIS	1746	1,000	220,0000	220,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	1628	1,000	300,0000	300,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	1629	1,000	1.205,0000	1.205,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	1679	1,000	90,0000	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	1680	1,000	90,0000	90,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR ESPIA	1628	1,000	575,0000	575,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR REPARO	1604	1,000	170,0000	170,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR REPARO	1628	1,000	247,0000	247,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	TRAVA	1724	1,000	30,0000	30,00
GAMA CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1701	2,000	200,0000	400,00
GENESIO BRASSO	SERVIÇO ELETRICO	1742	1,000	2.000,0000	2.000,00
H. P. BRINQUEDOS LTDA	COPO ACRÍLICO PERSONALIZADO	1614	450,000	1,9500	877,50
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	DETERGENTE LÍQUIDO DE USO GERAL, COM PH NEUTRO, UTILIZADO	1662	40,000	5,9900	239,60
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA, PCT COM 12 UNIDADES	1662	5,000	0,9500	4,75
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LIXA D'ÁGUA PARA FOGÃO Nº 80	1662	40,000	1,0800	43,20
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	PÁ COLETEORA DE LIXO EM PLÁSTICO, COM COLETOR MEDINDO APROXI	1662	2,000	4,9000	9,80
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, BRANCO LUXO, COM 02 DOBRAS, MEDIDA	1662	10,000	7,4700	74,70
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	QUEROSENE, LIMPADOR DE USO GERAL (LIMPEZA DE PISOS), LEVE DE	1662	20,000	9,2900	185,80
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	SACO PARA LIXO 30 LITROS, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDA	1662	20,000	8,4800	169,60
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Toalha de rosto, medindo no mínimo 50cmx80cm, composição 90%	1735	50,000	4,9500	247,50
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	1640	1,000	627,7600	627,76
IVANOR JOSE ECKER DE FREITAS - ME	LACRE	1825	1,000	35,0000	35,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	PORTA DOCUMENTOS 70X105MM	1728	20,000	0,6000	12,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	TECIDO TNT	1620	30,000	1,8000	54,00
JACI ZILLI - ME	PNEU 185/60 R15	1782	2,000	370,0000	740,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1782	2,000	10,0000	20,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1782	1,000	50,0000	50,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	ARQUIVO MORTO	1722	50,000	2,7500	137,50
JESSICA CRISTINI NOVELO 08535849904	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS LISO 120G COM IMPRESSÃO DIG	1653	3,000	90,0000	270,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/	SERVIÇO DE FAZER LIGAÇÃO DE SENSORES, FIOS E ATERAMENTOS	1757	1,000	1.500,0000	1.500,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	PERSIANA VERTICAL	1732	2,000	175,0000	350,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	1781	1,000	50,0000	50,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1781	4,000	7,5000	30,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	ÁGUA SANITÁRIA COM ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO EM GERAL,	1667	50,000	4,3000	215,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL, EMBALAGEM COM 5 LITROS QU	1667	40,000	4,5000	180,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	DETERGENTE DESENGORDURANTE P/ CHÃO, PRODUTO CONCENTRADO PARA	1667	20,000	6,4000	128,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO ANTISSÉPTICO, PARA AS MÃOS, COM	1667	5,000	8,5000	42,50
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	Serviço de Transporte Rodoviário com micro-ônibus/Van capaci	1602	95,000	3,4000	323,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	Serviço de Transporte Rodoviário com micro-ônibus/Van capaci	1856	60,000	3,4000	204,00
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	Serviço de Transporte Rodoviário com micro-ônibus/Van capaci	1857	290,000	3,4000	986,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE CONserto NA CAIXA DE ENgRENAGEM	1612	1,000	1.300,0000	1.300,00
MARCIA APARECIDA BOTTEGA HOFFMANN	Locação de Imóvel Urbano, em alvenaria, com 02 pavimentos, s		1,000	1.473,3000	1.473,30
MARTEPLAN TERRAPLENAGENS & SERVICOS LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO COM	1853	1,000	138.709,8500	138.709,85
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	BORRACHA DE CAMISA	1607	12,000	37,9833	455,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	BRONZINA MANCAL	1607	1,000	900,0000	900,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	EIXO	1723	1,000	2.400,0000	2.400,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JUNTA CABEÇOTE	1607	1,000	177,9000	177,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JUNTA CARTER	1607	1,000	66,8000	66,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	KIT CAMISA	1607	6,000	1.041,2667	6.247,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	LUVA EMBREAGEM	1607	1,000	875,0000	875,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA	1607	3,000	16,2333	48,70
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA DIAFRAGMA	1607	1,000	1.004,8000	1.004,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR JUNTA MOTOR	1607	1,000	88,0000	88,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE CONserto NO RADIAADOR	1607	1,000	4.000,3000	4.000,30
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1607	1,000	2.100,0000	2.100,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA	1726	2,000	0,5000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 18MM	1726	12,000	0,9000	10,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA PINO MOLA DIANTEIRO	1726	1,000	5,2000	5,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BALANCEIRO	1726	1,000	320,0000	320,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ENGRAXADEIRA 3/8	1726	1,000	2,5000	2,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MANGUEIRA DE AR	1726	1,000	24,0000	24,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO	1726	6,000	5,9000	35,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 10/20	1726	1,000	1,1000	1,10
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 10-30	1726	1,000	1,1000	1,10
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 16X130	1726	2,000	11,0000	22,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 16X60	1726	2,000	4,2000	8,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO	1726	1,000	8,0000	8,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO DA BALANÇA	1726	1,000	72,0000	72,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO TENSOR	1726	1,000	22,0000	22,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA	1726	1,000	5,0000	5,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 10 MM GROSSA	1726	2,000	0,9000	1,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA RODA	1726	3,000	4,9500	14,85
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE	1726	6,000	2,4000	14,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE 16 MM	1726	4,000	3,8000	15,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE OXIGÊNIO	1726	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE RETIRAR E COLOCAR SUPORTE SERVO EMBREAGEM	1726	1,000	80,0000	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1726	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR BALANCEIRO	1726	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR E ADAPTAR SUPORTE BALANCEIRO	1726	1,000	300,0000	300,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO RETIRAR TOCO PARAFUSO	1726	1,000	180,0000	180,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SUPORTE	1726	1,000	620,0000	620,00
MODELO PNEU LTDA	Pneu 185/R 14 C, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme	1860	2,000	308,0000	616,00
MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	CONJUNTO COLETIVO GIRASSOL, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 6 CA	1621	2,000	1.860,0000	3.720,00
MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	MESA MATERNAL DE REFEIÇÃO/ATIVIDADE 5 LUGARES	1621	2,000	1.650,0000	3.300,00
MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	TAXA	1859	1,000	3,0000	3,00
N2L PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	1844	203,000	4,5000	913,50
NACIONAL PNEUS EIRELI	Câmara de ar 1300 x 24, de 1ª qualidade e registro no Inmet	1656	2,000	170,0000	340,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T	1734	5,000	18,6300	93,15
NOAL & TREVISOL LTDA ME	ERVA MATE KG	1734	5,000	10,4700	52,35
NOAL & TREVISOL LTDA ME	LINGUIÇA SUINA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG.	1734	5,000	12,6700	63,35
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MACARRÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTEN	1734	10,000	6,7000	67,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR, NÃO CONTEM GLUTEM	1734	5,000	2,1800	10,90
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MORTADELA DE FRANGO RESFRIADA, 1ª. QUALIDADE, EMBALADOS À VÁ	1734	4,000	8,8300	35,32
NOAL & TREVISOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS	1734	5,000	6,3200	31,60
NOAL & TREVISOL LTDA ME	PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR	1734	10,000	6,2600	62,60
NOAL & TREVISOL LTDA ME	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS À VÁCUO, COM	1734	3,000	39,4700	118,41
NOAL & TREVISOL LTDA ME	QUEIJO DE 1ª QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORI	1734	6,000	25,3000	151,80
NOAL & TREVISOL LTDA ME	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO	1734	3,000	7,5500	22,65
NOAL & TREVISOL LTDA ME	TEMPERO VERDE (MAÇO) FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE	1734	4,000	2,6700	10,68
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, C	1663	15,000	4,2500	63,75
OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA INSTALAÇÃO DE SIS	1713	1,000	26.000,0000	26.000,00
OI MOVEL SA'	SERVICO DE TELEFONIA MOVEL	1711	1,000	5.000,0000	5.000,00
OILSON MENEGHINI 58276580904	VALVULA	1634	1,000	80,0000	80,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	ARQUIVO BIG METAL 4 GAVETAS CINZA	1616	1,000	475,0000	475,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	BERÇO 1,33X73X97	1609	4,000	274,0000	1.096,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	CADEIRA CAVALETTI INJETADA	1618	3,000	156,0000	468,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	COLCHÃO	1618	1,000	389,0000	389,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	COLCHÃO PARA BERÇO 1,30X70X10	1609	10,000	125,0000	1.250,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	REFRIGERADOR CONSUL CRB39 342 LITROS FROST FREE	1609	1,000	1.769,0000	1.769,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	TELEVISOR LED 32	1609	2,000	999,0000	1.998,00
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	Pneu 1000 x 20, radial liso, 1ª linha de qualidade, com regi	1855	4,000	1.200,0000	4.800,00
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	Pneu 175/70/R14, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme	1655	16,000	250,0000	4.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	Pneu 175/70/R14, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme	437	2,000	250,0000	500,00
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	Pneu 175/70/R14, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme	459	4,000	250,0000	1.000,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	GRAMPO MOLA	1827	2,000	35,0000	70,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	GRAMPO MOLA	1829	4,000	13,0000	52,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	MOLA 4076-3	1827	2,000	332,0000	664,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	MOLA 4076-6	1827	1,000	222,0000	222,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PARAFUSO 10-30	1827	1,000	1,7000	1,70
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PINO CENTRO 1/2-7	1827	2,000	12,0000	24,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PORCA DUPLA 1/2	1827	2,000	1,1000	2,20
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PORCA DUPLA 3/4	1827	4,000	3,5000	14,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PORCA DUPLA 5/8	1829	8,000	3,0000	24,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PORCA SEXTAVADA	1827	1,000	1,0000	1,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	SERVIÇO DE CONserto BARRA DIREÇÃO	1827	1,000	30,0000	30,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	SERVIÇO DE MOLEJO	1827	2,000	80,0000	160,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	SERVIÇO DO CARDAN	1827	1,000	120,0000	120,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	Inserções em Rádio AM ou FM, com alcance em toda extensão te	1869	20,000	10,9000	218,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	Prestação de Serviços de Rádio AM ou FM, com alcance em toda	1869	8,000	109,0200	872,16
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	1691	1,000	164,2800	164,28
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	1691	1,000	166,8400	166,84
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	Recapagem a quente de pneu 1300 x 24, com profundidade da ga	1865	2,000	1.308,0000	2.616,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	Recapagem a quente de pneu borrachudo 14.9 x 26, garra de re	1865	2,000	1.350,0000	2.700,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	Recapagem a quente de pneu borrachudo 18.4/15 x34, profundid	1865	2,000	2.115,0000	4.230,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	Recapagem de Pneu borrachudo 215/75/17, borracha de 1ª linha	1862	4,000	390,0000	1.560,00
RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP	Recapagem de Pneu borrachudo, 275/80/22.5 borracha de 1ª lin	1862	4,000	590,0000	2.360,00
REGIANE TODERO - ME	COMPRESSOR DE AR	1729	1,000	1.000,0000	1.000,00
REGIANE TODERO - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	1777	2,000	380,0000	760,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ARROZ TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGE	1784	2,000	12,1900	24,38
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BIFE BOVINO TIPO 1 RESFRIADO, EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG, C	1784	10,000	22,4300	224,30
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS	1784	4,000	3,3700	13,48
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	COSTELINHA SUÍNA RESFRIADAM EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG	1784	10,000	16,7800	167,80
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTI	1784	10,000	6,9600	69,60
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	LARANJA DO TIPO PÊRA, CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVE	1784	16,000	3,2300	51,68
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	1784	5,000	3,7700	18,85
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PÃO CASEIRINHO FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G A 70G	1784	3,000	9,9800	29,94
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ	1784	4,000	1,4300	5,72
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	SALSICHA RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXIC	1784	5,000	10,0400	50,20
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	1619	46,000	12,0000	552,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA ME	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, PARA USO EM VÁRIOS TIPO DE PISOS, DE	1664	30,000	2,7900	83,70
SCS COMÉRCIO LTDA ME	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 360 ML	1664	20,000	7,6500	153,00
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	1649	1,000	119,6200	119,62
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	1651	1,000	119,6200	119,62
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	1841	1,000	45,5000	45,50
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	TAXA DE CERTIDÕES AMBIENTAIS FATMA	1737	1,000	64,8100	64,81
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1648	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1650	1,000	24,9900	24,99
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1652	1,000	24,9900	24,99
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 67	1743	6,000	7,0000	42,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1743	1,000	30,0000	30,00
SETE SERVICOS DE FEIRAS TREINAMENTO GEF	INSCRIÇÃO DE CURSO	1690	1,000	877,0000	877,00
SETIM & TITON LTDA	Câmara de ar 750 x 16, de 1ª qualidade e registro no Inmetr	1654	30,000	46,0000	1.380,00
SETIM & TITON LTDA	Pneu 175/70R/13, 1ª linha de qualidade com registro no Inmet	1603	2,000	154,0000	308,00
SETIM & TITON LTDA	Pneu 175/70R/13, 1ª linha de qualidade com registro no Inmet	1654	12,000	154,0000	1.848,00
SETIM & TITON LTDA	Pneu 175/70R/13, 1ª linha de qualidade com registro no Inmet	1861	2,000	154,0000	308,00
SETIM & TITON LTDA	Pneu 175/70R/13, 1ª linha de qualidade com registro no Inmet	1871	4,000	154,0000	616,00
SIDNEI CECCHIN	COMPUTADOR DESKTOP I 3 COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 3,9 GHZ	1632	1,000	2.590,0000	2.590,00
SIDNEI CECCHIN	COMPUTADOR DESKTOP I 3 COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 3,9 GHZ	1631	1,000	2.320,0000	2.320,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESENGORDURANTE PARA COZINHA EMBALAGEM DE 500 ML, COM GATIL	1665	23,000	2,9900	68,77
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	Desinfetante (Detergente Sanitário) bloco sanitário refil de	1665	10,000	1,2900	12,90
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA PESADA, MEDINDO NO MÍNIMO 80X90 CM,C	1665	15,000	7,8000	117,00
SOLANGE DO AMARAL MULLER 04555828909	SERVIÇO PARA EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E CPF A3	1826	1,000	395,0000	395,00
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo)	1864	1,000	279,0000	279,00
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	1657	1,000	74,5000	74,50
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	1658	1,000	74,5000	74,50
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	1858	1,000	74,5000	74,50
SUSTENTARE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES PARA SUPR	1689	1,000	3.800,0000	3.800,00
TATTO DIVISORIAS LTDA ME	DIVOSÓRIAS EM EUCATEX	1635	15,400	80,0000	1.232,00
TATTO DIVISORIAS LTDA ME	FECHADURA BOLA	1635	1,000	55,0000	55,00
TATTO DIVISORIAS LTDA ME	PORTA EM EUCATEX	1635	1,000	175,0000	175,00
TATTO DIVISORIAS LTDA ME	SERVIÇO DE MONTAR AS DIVISÓRIAS	1635	1,000	30,0000	30,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ADAPTADOR	1730	5,000	13,2000	66,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CARDAN	1773	1,000	290,0000	290,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CHAVETA	1778	1,000	80,0000	80,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CORREIA	1730	5,000	35,0000	175,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	EIXO	1778	1,000	1.820,0000	1.820,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ENGRENAGEM	1778	1,000	1.790,0000	1.790,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	FAIXAS	1716	1,000	320,0000	320,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	HASTE PISTÃO	1770	1,000	120,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	LANÇADOR	1758	1,000	160,0000	160,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	1772	3,000	40,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	1778	1,000	35,0000	35,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 1 TRAMA 1/4 COM CONEXÃO	1730	2,000	60,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	1715	1,000	180,0000	180,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARA-CHOQUE	1716	1,000	1.280,0000	1.280,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	REPARO PISTÃO	1771	1,000	120,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	RETENTOR	1778	1,000	80,0000	80,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO	1730	1,000	60,0000	60,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6206	1730	1,000	35,0000	35,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6207	1730	2,000	20,0000	40,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE EMENDAR EIXO	1758	1,000	540,0000	540,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1716	1,000	280,0000	280,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1730	1,000	180,0000	180,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1758	1,000	680,0000	680,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1778	1,000	160,0000	160,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	COLETOR DE ESCAPE	1611	1,000	1.030,0000	1.030,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	COXIM	1615	2,000	145,0000	290,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	COXIM	1615	2,000	100,0000	200,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	COXIM	1615	2,000	110,0000	220,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	COXIM	1615	2,000	135,0000	270,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	DESENGRIPANTE	1678	1,000	35,0000	35,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	JUNTA COLETOR	1611	1,000	60,0000	60,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	JUNTA TURBO	1611	1,000	28,0000	28,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	LIQUIDO DE FREIO	1615	1,000	65,0000	65,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	LIQUIDO DE FREIO	1678	2,000	60,0000	120,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PRISIONEIRO	1611	4,000	5,0000	20,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	REPARO	1677	1,000	150,0000	150,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	REPARO	1718	2,000	160,0000	320,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	REPARO 6108665	1718	2,000	160,0000	320,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	1611	1,000	280,0000	280,00
TRENTIN & SANAGIOTTO LTDA	FAIXAS DE MDF	1712	1,000	325,3900	325,39
VALDAIR RANZAN - ME	ADUBO DE PERU	1622	1,000	18,0000	18,00
VALDAIR RANZAN - ME	FORMIS	1622	24,000	18,0000	432,00
VALDAIR RANZAN - ME	GRAMA VERDE COLOCADA	1622	5,000	9,5000	47,50
VALDAIR RANZAN - ME	LONA	1622	16,000	2,0000	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALDAIR RANZAN - ME	PEDRA DE RIO	1622	33,000	13,0000	429,00
VALDAIR RANZAN - ME	SEPARADOR DE GRAMA	1622	26,000	3,0000	78,00
VALDAIR RANZAN - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1622	1,000	163,5000	163,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO RECHEADO	1721	3,642	16,9000	61,55
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	1721	8,000	5,5000	44,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	1721	2,000	17,9000	35,80
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	BIBLIOTECA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL COM 402 VOLUMES	1842	1,000	7.986,0000	7.986,00
VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - I	Recapagem a quente de pneu borrachudo 1400 x 24 para motoniv	1854	6,000	1.555,0000	9.330,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	BATERIA 100 AH	1755	2,000	550,0000	1.100,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	CABO	1740	10,000	8,0000	80,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	CHAVE DE SETA	1740	1,000	180,0000	180,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LÂMPADA	1738	8,000	8,0000	64,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LAMPADA H7	1738	1,000	40,0000	40,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LENTE	1738	2,000	20,0000	40,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	PORTA FUSIVEL	1740	2,000	10,0000	20,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	RELE	1738	1,000	60,0000	60,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	RELE DO PISCA	1740	1,000	60,0000	60,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SENSOR	1740	1,000	90,0000	90,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO CONserto PARTE ELETRICA	1613	1,000	150,0000	150,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE CONserto DA PARTE ELÉTRICA	1739	1,000	320,0000	320,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1740	1,000	450,0000	450,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1755	1,000	150,0000	150,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SOQUETE	1740	2,000	20,0000	40,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SOQUETE DO FAROL	1738	1,000	20,0000	20,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	TERMINAL	1755	2,000	15,0000	30,00
ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	1646	2,000	761,8500	1.523,70
Total Geral do Mês ---->					449.900,30